



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 г. № 690

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и Закона Республики Бурятия «Об образовании в Республике Бурятия»**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия в соответствие с федеральным законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и Закона Республики Бурятия «Об образовании в Республике Бурятия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**И. Егоров**

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Республики Бурятия в связи с принятием  
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  
и Закона Республики Бурятия «Об образовании  
в Республике Бурятия»**

1. Внести следующие изменения в Порядок подготовки решений о передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.07.2004 № 149 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 05.03.2009 № 70, от 08.07.2010 № 276, от 30.10.2012 № 638, от 12.11.2013 № 585):

1.1. В абзаце третьем пункта 2.7 слова «учреждений, спортивных залов образовательных учреждений среднего (полного) общего образования» заменить словами «организаций, спортивных залов общеобразовательных организаций».

1.2. В абзаце третьем пункта 3.6 слова «учреждений, спортивных залов образовательных учреждений среднего (полного) общего образования» заменить словами «организаций, спортивных залов общеобразовательных организаций».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 17.12.2004 № 276 «О предоставлении ежемесячного пособия на ребенка» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 04.03.2005 № 59, от 13.12.2006 № 400, от 16.04.2007 № 123, от 14.08.2008 № 396, от 08.09.2009 № 328, от 05.08.2010 № 323, от 02.11.2010 № 461, от 18.11.2011 № 602, от 06.12.2011 № 641, от 07.02.2012 № 40, от 27.02.2012 № 88, от 28.05.2012 № 305, от 03.09.2012 № 503, от 21.06.2013 № 319, от 13.03.2014 № 103, от 03.06.2014 № 253):

2.1. В Положении о порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячного пособия на ребенка:

2.1.1. В абзаце первом пункта 2.1 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации».

2.1.2. В подпункте «б» пункта 2.4 слова «военных образовательных учреждений профессионального образования» заменить словами «военных

профессиональных образовательных организаций или военных образовательных организаций высшего образования».

2.1.3. В подпункте «б» пункта 2.9 слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации или в военной образовательной организации высшего образования».

2.1.4. В абзаце пятом пункта 3.2 слова «общеобразовательном учреждении» заменить словами «общеобразовательной организации».

2.1.5. В абзаце третьем подпункта «б» пункта 3.3 слова «военного образовательного учреждения профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации или военной образовательной организации высшего образования».

2.1.6. В абзаце первом пункта 4.2 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

2.2. В Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка:

2.2.1. В подпункте «е» пункта 2.3 слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации или в военной образовательной организации высшего образования».

2.2.2. В пункте 3.3:

2.2.2.1. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных организациях высшего образования и в научных организациях, слушателям духовных образовательных организаций, за исключением государственных социальных стипендий, а также компенсационные выплаты названным категориям граждан в период нахождения их в академическом отпуске по медицинским показаниям;».

2.2.2.2. В подпункте «к» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

3. Внести изменение в пункт 6.4 Положения о Правительственной комиссии по миграционной политике, утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.05.2005 № 152 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 28.04.2007 № 137, от 04.05.2008 № 225, от 10.04.2009 № 125, от 06.07.2009 № 255, от 18.12.2009 № 484, от 17.03.2010 № 94, от 22.03.2011 № 128, от 25.11.2011 № 608, от 31.05.2012 № 327, от 03.10.2012 № 581, от 17.05.2013 № 238, от 18.07.2013 № 389, от 17.12.2013 № 667, от 22.05.2014 № 230), исключив слово «учреждений».

4. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии при Правительстве Республики Бурятия по развитию бурятского языка, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 04.08.2006 № 246 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 07.06.2007 № 185, от 28.04.2008 № 203, от 19.12.2008 № 547, от 01.10.2009 № 372, от 18.11.2011 № 603, от 05.03.2012 № 109, от 29.03.2013 № 154, от 20.02.2014 № 55):

4.1. В пункте 4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

4.2. В абзаце втором пункта 5 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 03.10.2006 № 312 «Об установлении единовременного денежного пособия в случае гибели работника государственной системы здравоохранения Республики Бурятия при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 20.05.2009 № 188, от 13.12.2013 № 655):

5.1. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях».

5.2. В подпункте «г» пункта 1.6 слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».

6. Внести следующие изменения в Положение об организации обучения и подготовки населения Республики Бурятия в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 15.02.2007 № 49 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 04.03.2008 № 91, от 23.03.2012 № 149):

6.1. В пункте 2:

6.1.1. В таблице подпункта «а»:

6.1.1.1. В третьей графе слова «Учреждения повышения квалификации» заменить словами «Организации дополнительного профессионального образования».

6.1.1.2. Строку

«Начальники кафедр «Безопасность жизнедеятельности», преподаватели дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» учреждений среднего и высшего профессионального образования»	+	+»		
---	---	----	--	--

изложить в следующей редакции:

«Начальники кафедр «Безопасность жизнедеятельности», преподаватели дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования»	+	+»		
---	---	----	--	--

#### 6.1.1.3. Строку

«Преподаватели образовательных учреждений повышения квалификации специалистов, проводящие занятия, тренировки и другие учебные мероприятия по гражданской обороне»	+»			
--	----	--	--	--

изложить в следующей редакции:

«Преподаватели организаций дополнительного профессионального образования, проводящие занятия, тренировки и другие учебные мероприятия по гражданской обороне»	+»			
---	----	--	--	--

#### 6.1.1.4. Строку

«Учителя безопасности жизнедеятельности общеобразовательных учреждений и учреждений начального профессионального образования»		+	+»	
---	--	---	----	--

изложить в следующей редакции:

«Учителя безопасности жизнедеятельности общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций»		+	+»	
---	--	---	----	--

6.1.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) обучающиеся образовательных организаций, за исключением дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей, - по месту обучения;».

6.2. В пункте 3:

6.2.1. В абзаце пятом слова «учреждений образования» заменить словами «образовательных организаций».

6.2.2. В абзаце шестом слова «разрабатываемым директорами образовательных учреждений с учетом требований государственных образовательных стандартов» заменить словами «разрабатываемым руководителями образовательных организаций с учетом требований федеральных государственных образовательных стандартов».

7. Внести изменение в Правила охраны жизни людей на водных объектах в Республике Бурятия, утвержденные постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.07.2007 № 251 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 18.04.2008 № 179, от 26.05.2010 № 201, от 18.07.2013 № 389), заменив в абзаце третьем пункта 2.9 слова «в детских дошкольных учреждениях и в младших классах образовательных учреждений» словами «в дошкольных образовательных организациях и в младших классах общеобразовательных организаций».

8. Внести изменение в Положение о Министерстве финансов Республики Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 22.04.2008 № 188 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 10.09.2008 № 429, от 05.02.2009 № 37, от 29.09.2009 № 366, от 08.12.2010 № 538, от 21.01.2011 № 17, от 19.04.2011 № 181, от 29.03.2012 № 159, от 11.04.2012 № 199, от 19.11.2012 № 674, от 04.07.2013 № 353, от 17.09.2013 № 484, от 09.12.2013 № 640, от 03.04.2014 № 150, от 13.08.2014 № 378, от 09.10.2014 № 493), заменив в абзаце втором пункта 5.4 слово «учреждений» словом «организаций».

9. Внести изменение в Положение о Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Республике Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 29.04.2008 № 211 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.12.2008 № 573, от 06.11.2009 № 416, от 25.02.2010 № 66, от 08.04.2010 № 139, от 05.03.2011 № 95, от 08.02.2013 № 52, от 01.08.2013 № 422), исключив в абзаце пятом пункта 6 слово «учреждений».

10. Внести изменение в Положение о проведении конкурса по отбору заявок на создание зон экономического благоприятствования в Республике Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Буря-

тия от 25.07.2008 № 364 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 18.05.2009 № 184), заменив в подпункте «ж» пункта 32 слова «образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования».

11. Внести изменение в Положение о порядке и условиях возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Республики Бурятия и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Республики Бурятия в другой государственный орган Республики Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 01.08.2008 № 380 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 24.04.2014 № 187), заменив в подпункте 1 пункта 2 слово «учреждениях» словом «организациях».

12. Внести изменение в Положение о Территориальной аттестационной комиссии Республики Бурятия по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований и спасателей, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.09.2008 № 418 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 23.03.2012 № 149, от 28.06.2012 № 379), заменив в пункте 1.1 слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

13. Внести изменение в Порядок формирования резерва управленческих кадров Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.01.2009 № 26 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 08.04.2009 № 119, от 18.12.2009 № 486, от 25.07.2012 № 448), заменив в пункте 3.4 слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

14. Внести следующие изменения в приложение к Государственному стандарту социального обслуживания населения на дому и в полустационарных условиях государственными учреждениями социального обслуживания Республики Бурятия «Положение о приемной семье для граждан пожилого возраста и инвалидов», утвержденному постановлением Правительства Республики Бурятия от 09.02.2009 № 38 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 26.06.2009 № 242, от 13.11.2009 № 424, от 07.07.2010 № 274, от 22.09.2010 № 409, от 15.02.2011 № 49, от 06.09.2011 № 482, от 28.05.2012 № 305, от 21.06.2013 № 319, от 02.08.2013 № 423, от 26.11.2013 № 608, от 11.03.2014 № 98, от 14.05.2014 № 212):

14.1. В абзаце седьмом пункта 2.4 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

14.2. В абзаце восьмом пункта 2.5 слова «образовательных учрежде-

ниях» заменить словами «образовательных организациях».

15. Внести следующие изменения в Порядок реализации Закона Республики Бурятия «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» и Закона Республики Бурятия «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 13.07.2009 № 265 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 26.05.2010 № 203, от 22.10.2010 № 452, от 17.03.2011 № 115, от 13.03.2012 № 123, от 15.04.2014 № 172):

15.1. В пункте 3.1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

15.2. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».

16. Внести следующие изменения в Порядок заключения договора о целевом обучении между государственным органом Республики Бурятия и гражданином в рамках подготовки кадров для государственной гражданской службы Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.11.2009 № 435 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 07.02.2014 № 40):

16.1. В абзаце втором пункта 1.2 слова «образовательных учреждениях высшего профессионального образования (далее - образовательное учреждение)» заменить словами «образовательных организациях высшего образования (далее – образовательная организация)».

16.2. В пункте 2.4:

16.2.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- копию документа об образовании (с предъявлением подлинника) или заверенные образовательной организацией сведения об успеваемости (для лиц, осуществляющих обучение в текущем году в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях);».

16.2.2. В абзаце седьмом слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией».

16.3. В пункте 2.7 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию».

16.4. В пункте 3.1 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

16.5. В пункте 3.2 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией».

16.6. В пункте 3.3 слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».

16.7. В приложении:

16.7.1. В пункте 1.1 слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».



16.7.2. В пункте 2.1:

16.7.2.1. В подпункте 2.1.1 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

16.7.2.2. В подпункте 2.1.2 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией».

16.7.3. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «соответствующего образовательного учреждения» заменить словами «соответствующей образовательной организации».

16.7.4. В пункте 3.3 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

17. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субъектам малого предпринимательства в сфере туризма субсидий на возмещение части затрат за счет средств республиканского бюджета, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 07.12.2009 № 453 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 18.02.2010 № 57, от 08.06.2011 № 282, от 12.11.2012 № 662, от 31.10.2013 № 560, от 21.01.2014 № 15):

17.1. В подпункте 1.6.6 пункта 1.6 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями».

17.2. В подпункте 3.2.6 пункта 3.2 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями».

18. Внести изменение в приложение № 2 к Положению о порядке и условиях предоставления путевок на отдых, оздоровление и санаторно-курортное лечение детей, утвержденному постановлением Правительства Республики Бурятия от 12.05.2010 № 175 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 22.12.2010 № 561, от 12.04.2011 № 165, от 30.05.2011 № 259, от 26.01.2012 № 20, от 15.05.2012 № 281, от 28.05.2012 № 305, от 06.03.2013 № 112, от 12.04.2013 № 188, от 28.05.2013 № 256, от 02.04.2014 № 147, от 08.05.2014 № 208), заменив слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

19. Внести следующие изменения в Порядок предоставления средств на выплату денежного поощрения лучшим учителям в Республике Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.05.2010 № 178 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 31.08.2010 № 383, от 25.07.2012 № 444):

19.1. В пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

19.2. В пункте 5 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

20. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии при Правительстве Республики Бурятия по повышению доходов консолидирован-

ного бюджета, оплаты труда и занятости населения, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.11.2010 № 509 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 19.12.2011 № 677, от 05.06.2012 № 332, от 16.10.2012 № 611, от 27.03.2013 № 149, от 29.08.2013 № 460, от 29.10.2013 № 556):

20.1. В пункте 5.12 слова «учреждениями профессионального образования» заменить словами «профессиональными образовательными организациями и образовательными организациями высшего образования».

20.2. В пункте 5.13 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями».

21. Внести следующие изменения в Положение об организации смотра-конкурса на лучшую организацию и осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди органов исполнительной власти, муниципальных образований и организаций в Республике Бурятия, утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.12.2010 № 609 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 09.02.2012 № 45):

21.1. В приложении № 1 «Оценочные показатели по определению состояния организации первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления в Республике Бурятия» в пункте 14 раздела 1 таблицы раздела «II. Качество осуществления первичного воинского учета призывников и граждан, пребывающих в запасе<sup>1</sup>» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

21.2. В приложении № 2 «Оценочные показатели по определению состояния организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в органах исполнительной власти, органах местного самоуправления и организациях в Республике Бурятия» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

21.2.1. В пункте 16 раздела 1 таблицы раздела «II. Качество осуществления воинского учета призывников и граждан, пребывающих в запасе<sup>1</sup>» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

21.2.2. В сноске «2» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

22. Внести изменение в Концепцию государственной политики в отношении молодой семьи в Республике Бурятия до 2020 года, одобренную постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.06.2011 № 290, заменив в абзаце девятом раздела «5. Предполагаемый перечень основных направлений и условий реализации Концепции» слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

23. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 15.06.2011 № 298 «О льготном проезде обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»:

23.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О льготном проезде обучающихся общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении».

23.2. В пункте 1 слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения».

23.3. В пункте 2 слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения».

23.4. В пункте 3 слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования».

23.5. В Положении о порядке льготного проезда обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении:

23.5.1. В наименовании слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального,

среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения».

23.5.2. В пункте 1 слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений старше 7 лет, учащихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения».

23.5.3. В пункте 3 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

23.5.4. В подпункте 2 пункта 4 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

23.6. В наименовании Положения о порядке ежемесячной компенсации организации железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, слова «обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования».

24. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 17.06.2011 № 306 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 21.10.2011 № 542, от 26.06.2012 № 371, от 03.10.2012 № 577, от 09.11.2012 № 658, от 24.12.2012 № 776, от 12.04.2013 № 188, от 24.07.2013 № 399, от 30.09.2014 № 474):

24.1. В подпункте 1.5 пункта 1 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2. В Положении о порядке предоставления социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением молодым учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита (займа):

24.2.1. В наименовании слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2.2. В пункте 1 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2.3. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Социальная выплата предоставляется молодым учителям государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, зарегистрированным по месту постоянного жительства на территории Республики Бурятия (далее - молодой учитель) и соответствующим следующим условиям:».

24.2.4. В абзаце втором пункта 6 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2.5. В приложении № 1 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2.6. В приложении № 2 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

24.2.7. В приложении № 3 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

25. Внести следующие изменения в Порядок расходования средств республиканского бюджета на реализацию мероприятий по оказанию содействия занятости населения в Республике Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2012 № 36 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 14.06.2013 № 302, от 10.09.2013 № 478, от 20.03.2014 № 117):

25.1. В разделе «1. Общие положения»:

25.1.1. В подпункте 5.1.3 пункта 5.1 слова «и начального» исключить.

25.1.2. В пункте 7 слова «учреждений начального и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций».

25.2. В наименовании и абзаце первом раздела «4. Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые» слова «учреждений начального и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций».

25.3. В абзаце втором пункта «а» раздела «12. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации безработных граждан, включая обучение в другой местности» слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

26. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 05.04.2013 № 178 «Об утверждении порядков

предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку агропромышленного комплекса Республики Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 16.10.2013 № 538, от 19.12.2013 № 675, от 26.03.2014 № 135, от 17.06.2014 № 276, от 18.09.2014 № 456):

26.1. В приложении № 5:

26.1.1. В абзаце четвертом пункта 3 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах.

26.1.2. В пункте 6 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах.

26.1.3. В пункте 7 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах.

26.1.4. Наименование раздела III изложить в следующей редакции: «III. Условия предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на выплату стипендии успевающим студентам старших курсов образовательных организаций высшего образования (4 - 5 курс обучения) и профессиональных (3 – 4 курс обучения) образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения на договорной основе по специализации в сфере сельскохозяйственного производства».

26.1.5. В пункте 10 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах.

26.1.6. В пункте 12 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

27. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 27.06.2013 № 330 «О размере и порядке выплаты компенсации работникам, привлекаемым к подготовке и проведению единого государственного экзамена за курс среднего (полного) общего образования и государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования на территории Республики Бурятия»:

27.1. В наименовании слово «(полного)» исключить.

27.2. В преамбуле слово «(полного)» исключить.

27.3. В пункте 1 слово «(полного)» исключить.

27.4. В приложении:

27.4.1. В наименовании слово «(полного)» исключить.

27.4.2. В пункте 2 слово «(полного)» исключить.

28. Внести следующие изменения в Порядок и условия направления и расходования средств республиканского бюджета на прохождение профессионального обучения или получение дополнительного профессио-

нального образования женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, утвержденные постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.03.2014 № 117:

28.1. В пункте 2.5 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах.

28.2. В пункте 2.6 слова «образовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации».

28.3. В абзацах первом и третьем пункта 3.1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

28.4. В пункте 3.4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

29. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку и прокат национальных фильмов Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.04.2014 № 169 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 08.07.2014 № 322), исключив в абзаце третьем подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «учреждений и».

30. Внести изменение в Порядок предоставления в Республике Бурятия компенсаций народным дружинникам и членам их семей, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 01.09.2014 № 412, заменив в подпункте 5 пункта 2.3 слова «образовательном учреждении» словами «образовательной организации».

---